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LAMPIRAN 1. KUESIONER

SURAT PENGANTAR KUESIONER

Kepada Yth,
Bapak/Ibu/Sdr/i Responden
Di_

Tempat

Dengan Hormat,

Dalam rangka penyelesaian Skripsi Jurusan Akuntansi, saya bermaksud
mengadakan penelitian dengan judul “Pengaruh Lingkungan Kerja, Nilai
Sosial Dan Personalitas Terhadap Pemilihan Karir Mahasiswa Akuntansi
Sebagai Akuntan Publik (Studi Kasus Pada Mahasiswa Akuntansi
Universitas Islam Riau). Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui apakah
lingkungan Kerja, nilai sosial dan personalitas berpengaruh atau tidak berpengaruh
terhadap pemilihan karir. Melalui surat ini saya mohon keikhlasan dan kesediaan
Bapak/Ibu/Sdr/l Responden untuk membantu penelitian ini dengan menjawab

kuesioner yang saya lampirkan bersama surat ini.

Sebelumnya saya ucapkan terimakasih atas bantuan dan kerjasamanya

yang telah Bapak/lbu/Sdr/i berikan.

Tembilahan, Juni 2020
Hormat Saya,

NOLA SARI
Nim.102161010021
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KUESIONER PENELITIAN
A. IDENTITAS RESPONDEN
Nama
Jenis Kelamin
Umur

NIM

B. DAFTAR KUESIONER

PetunjukPengisiandanKeterangan :

1. Bagian ini berisi tentang pernyataan mengenai faktor-faktor yang
mempengaruhi persepsi mahasiswa akuntansi dalam pemilihan Kkarir sebagai
Akuntan Publik. Untuk pernyataan berikut ini, mohon saudara/l beri tanda cek
() pada salah satu kolom sesuai dengan pendapat saudara/i.

2. Isilah semua nomor dalam kuesioner ini dan jangan ada yang terlewatkan.

Untuk pernyataan berikut ini, berilah tanda (V)pada jawaban yang sesuai dengan

sikap atau pendapat Anda.

STS = Sangat Tidak Setuju
TS = Tidak Setuju

S = Setuju

ST = Sangat Setuju
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1. Lingkungan kerja (X1)

No

Pernyataan

STS

TS

SS

Menurut saya tempat kerja yang
nyaman akan memudahkan seorang

akuntan dalam menyelesaikan tugas

Menurut saya tersedianya fasilitas yang
lengkap akan memudahkan seorang

akuntan dalam menyelesaikan tugas

Menurut saya suasana kerja yang
nyaman akan memudahkan seorang

akuntan dalam menyelesaikan tugas

Akuntan Publik memiliki pekerjaan

yang bersifat rutin

Akuntan publik memiliki pekerjaan

yang banyak tantangan

Akuntan publik  memiliki  suasana

kompetisi yang baik antar sesame

Menurut saya hubungan akuntan dengan
rekan kerja membantu dalam proses

penyelesaian tugas

2. Nilai sosial (X2)

No

Pernyataan

STS

TS

SS
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Profesi akuntan publik punya banyak
kesempatan untuk melakukan beberapa

jenis jasa untuk masyarakat

Saya berharap dapat menjadi teladan
bagi masyarakat sekitar dengan profesi

akuntan public

Saya berharap profesi yang saya pilih
membuat status sosial keluarga saya

meningkat

Profesi akuntan publik lebih
memberikan kesempatan untuk

berinteraksi dengan orang lain

Terdapat gengsi pekerjaan di mata

orang lain (prestige)

Salah satu tujuan saya memilih profesi
tersebut  ingin  mengabdi  untuk

masyarakat

3. Personalitas (X3)

No

Pernyataan

STS

TS

SS

Saya tertarik melakukan  banyak

aktivitas dalam waktu bersamaan

Saya lebih suka beraktivitas dari pada
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harus berdiam diri

Saya mampu bergaul di lingkungan

yang belum saya kenal sebelumnya

Saya adalah orang yang menghindari

konflik

Saya sangat percaya dengan orang lain

Saya adalah orang yang ramah

Saya senang bekerja sama dengan orang

lain

Dalam melakukan sesuatu saya selalu

berhati-hati

Saya adalah orang yang teratur

10.

Saya adalah orang yang dapat

diandalkan

11.

Saya adalah orang yang mudah gugup

12.

Saya adalah orang mudah cemas

13.

Saya adalah orang yang sensitif

14.

Saya adalah orang yang imajinatif

15.

Saya adalah orang yang menyenangkan

16.

Saya adalah orang yang kreatif

4. Pemilihan Profesi Akuntan Publik (Y)

No

Pernyataan

STS

TS

SS
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Saya tertarik dengan profesi akuntan
publik tersebut karena merupakan

pekerjaan yang saya sukai

Saya tertarik dengan profesi akuntan
publik tersebut karena sesuai dengan

keahlian saya

Akuntan  Publik  dapat  menjadi

konsultan bisnis yang terpercaya

Akuntan publik dapat memperluas

wawasan dan kemampuan akuntansi

Akuntan Publik dapat menjanjikan lebih

profesional dalam bidang akuntansi

Kepuasan pribadi karier dapat dicapai

atas tahapan akhir

Profesi karier tersebut rujukan dan

rekomendasi keluarga saya

Profesi karier tersebut rujukan dan

rekomendasi teman saya

Orang di sekitar saya memberikan

dorongan untuk memilih karier tersebut

10.

Menurut  saya  akuntan  publik
memperoleh penghargaan yang tinggi di

masyarakat.




LAMPIRANZ2. TABULASI DATA

LINGKUNGAN KERJA (X1)

LINGKUNGAN KERJA

Sinlo|lalo|d|lalo|le|m|a|m|uv|lo|alo]ald|o|lalelolalolala|c|cd|canlale|d|lal~a|m|ala|lolo]| o] o] = w
o1 Kot K s Kl el Ko el Ko sl sl sl Kl Kl et el el e B el sl B sl sl K sl R 1 R S s R s s R S S B 1 K S I R B B R S A R K
=

~

Al gt(v|v|jvn(t|(t|v]|vfv|[v|v|vn|t|s|v|g|(v]|v|v|s|F|v|o]|on]o|jv|v|s| (v o|v|v]|s] o]
x

©

IR I R R A I N N R R R A B B T T S B T Tl e e T K Kl Kl K R K R B K K I B R R R I R A R
>

n

ST ETo ETo Y NToX IS IS Il TN SO0 oY oYl INTOR TS ICS A IS VR IES A oY IS VR IO IOl IS TN IES A IOl SN IS IO Mool IS VRN IES TN S O TS TSN IS IS TS ISl TN S ) o BT}
>
=z
<
<
> <
ANn134553453555535554443344543333445455535554443
>
o
w
o

X1.2
3
4
4
4
5
4
4
3
3
5
3
5
5
4
4
5
4
4
5
3
5
4
4
5
5
3
3
3
3
4
3
5
3
4
3
5
5
4
4
5
4
4
4
3

X1.1
5
4
4
4
5
4
4
5
5
5
5
5
5
4
4
5
4
4
4
3
5
4
4
5
4
3
3
3
3
4
4
5
4
4
3
5
5
4
4
5
4
4
4
5

RESPONDEN
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
a4

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang Universitas Islam

I. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.

Indragiri
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Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang Universitas Islam Indragiri
rbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
/e _
5 2.Penggunaan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
: giarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
& ’a/ 3.Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesual dengan
&, N/
s Y

peraturan yang berlaku di Indonesia.
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aan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.

an komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesuai dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
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I. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
2 ) aan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.
s = al 2. aan tanpa izin untuk kepentingan komersial atau pelanggaran hak cipta dapat dikenakan sanksi sesual dengan UU Hak Cipta di Indonesia.
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peraturan yang berlaku di Indonesia.
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I. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersial tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.
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Regression Standardized Residual

[r=

UJI MULTIKOLINEARITAS

Coefficients”
Standardized
Unstandardized Coefficients  Coefficients Collinearity Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig.  Tolerance  VIF
1 (Constant) 4501 5581 ;e _ .
Lingkungan_Kerja_x1 606 129 483 4,681 .000 613 1631
Nilai_Sosial_x2 335 160 169 2002 040 897 1.003
Personalitas_x3 188 070 278 2692 009 612 1.633
a. Dependent Variable: Pemilihan_Profesi_Akuntan_Publik_Y
UJI AUTOKOLERASI
Model Summar'yh
Adjusted R Std. Error of Durhin-
Model R R Square Square the Estimate Watson
1 .710° 504 484 2.558 1.816
a. Predictors: (Constant), Personalitas_X3, Nilai_Sosial_X2,

Lingkungan_Kerja_X1
b. Dependent Variable: Pemilihan_Profesi_Akuntan_Publik_Y
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Scatterplot

Profesi_Akuntan_Publik_Y
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Regression Studentized Residual

UJI REGRESI LINIER BERGANDA

Coefficients’

Standardized

Collingarity Statistics

Coefficients

Unstandardized Cosficients

Sig.  Tolerance VI

Std, Error Befa t

Model
1

A3
000
040
009

82
4,681

5,561

4591

(Constani)

163
1.003
1633

83
9
2

483
169
28

129
160
]

406
KEL
168

ntVariable: Pemilihan_Profesi Akuntan_Publik Y

Lingkungan_Kerja_Xt
Nilai_Sosial X2

2092
2692

Personalitas_X3

a.Depende
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UJI PARSIAL (Uji t)

Coefficients”
Standardized
Unstandardized Coefficients  Coefficients Collinearity Statistics

Model B Std. Error Beta t Sig. Tolerance VIF
1 (Constant) 459 5501 823 413

Lingkungan_Kerja_x1 506 129 483 4,681 000 613 1631

Nilai_Sosial_x2 335 160 169 2092 040 997 1.003

Personalitas_X3 188 070 278 2,692 009 612 1.633

a. DependentVariable: Pemilihan_Profesi_Akuntan_Publik_Y

UJI SIMULTAN (UJI F)

"BISOUOPU] Ip nye[Iaq Suek ueinjeiad
duepun)-suepun) Sunpuriq eid) yey

ANOVA?
Sum of
Model Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 505.365 3 168.455 25.737 .000°
Residual 497.435 76 6.545 |
Total 1002.800 79

a. Dependent Variable: Pemilihan_Profesi_Akuntan_Publik_Y
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b. Predictors: (Constant), Personalitas_X3, Nilai_Sosial_X2, Lingkungan_Kerja_x1

KOEFISIEN DETERMINASI (R?)

Model Summanf

Adjusted R Std. Error of Durhin-
Model R R Square Square the Estimate Watson
1 710° 504 484 2.558 1.816
a. Predictors: (Constant), Personalitas_X3, Nilai_Sosial_X2,

Lingkungan_Kerja_X1
b. Dependent Variable: Pemilihan_Profesi_Akuntan_Publik_Y
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